様式第１号（別表第２関係）

令和 ７年 ●月 ●日

 奥州市長 様

 住   所 奥州市水沢●●町▲－×

氏   名   水沢 花子

奥州市森林整備事業補助金交付申請書

令和７年度において森林整備事業（ 間伐(切捨て) 事業）を実施したいの

で、関係書類を添えて、次のとおり補助金の交付を申請します。

金 ４２６，０００ 円

添付書類  事業計画書（様式第２号）

      収支予算書（様式第３号）

      森林の所有者であること及び施行所在地を確認できる書類の写し

記入例（補助金交付申請書）

実施する施業名を記述

申請者は個人

例）伐採本数 500 本の場合の補助額

（1,000 円未満の端数切捨て）

様式第２号（別表第２関係）

事業計画（実績）書

事業計画（事業実績）
備  考

事業量 事業費

間伐(切捨て)

 面積  A＝1.73ha

532,624 円

備考

１ この事業計画（実績）書に施業図、位置図を添付すること。

２ 作業道開設の場合は、森林作業道整備線形図を添付すること。ただし、

 施業図に必要事項を記載した場合は、これを省略できる。

記入例（事業計画書）

例）伐採本数 500 本の場合

の事業費

様式第３号（別表第２関係）

収支予算（精算）書

１ 収入                          単位：円

区 分 予算額 精算額
比  較

摘 要
増 減

市補助金 426,000

その他 106,624    自己資金

計 532,624

２ 支出

区 分 予算額 精算額
比  較

摘 要
増 減

事業費 532,624
間伐

(切捨て)

計 532,624

記入例（収支予算書）

市補助金額は、1,000 円未満の端数切捨て

様式第４号（別表第２関係）

令和 ７年 ●月 ●日

 奥州市長 様

住   所 奥州市水沢●●町▲－×

氏   名   水沢 花子

奥州市森林整備事業変更（廃止）承認申請書

令和７年●月●日付け奥州市指令 第 ● 号で補助金交付の決定通知のあっ

た事業について、次の理由により変更（廃止）したいので、関係書類を添え

て、承認を申請します。

理由

   間伐の施業終了後の精査測量の結果による。

記入例（変更承認申請書）

当初申請内容に変更等ある場合

様式第５号（別表第２関係）

変更調書

事業量 事業費
備考

変更前 変更後 変更前 変更後

間伐(切捨て)

面積

A＝1.73ha

間伐(切捨て)

面積

A＝1.81ha

532,624 円

557,254 円

備考

１ この調書に収支予算書、変更の施業図、位置図を添付すること。

２ 作業道開設を変更する場合は、変更の森林作業道整備線形図を添付する

こと。ただし、施業図に必要事項を記載した場合は、これを省略できる。

記入例（変更調書）

例）伐採本数 500 本の場合

の変更後の事業費

様式第６号（別表第２関係）

令和 ７年 ×月 ×日

 奥州市長 様

 住   所 奥州市水沢●●町▲－×

氏   名   水沢 花子

奥州市森林整備事業補助金交付請求書

令和７年●月●日付け奥州市指令 第 ●-1 号で補助金交付の決定通知

のあった事業を実施したので、関係書類を添えて、次のとおり補助金の交付を

請求します。

補助金請求額     ４４５，０００      円

記入例（補助金交付請求書）

例）伐採本数 500 本の場合の補助額

（1,000 円未満の端数切捨て）

様式第７号（別表第２関係）

令和 ７年 ●月 ●日

 奥州市長 様

住   所 奥州市水沢●●町▲－×

氏   名   水沢 花子

奥州市森林整備事業着手（完了）届

令和７年●月●日付け奥州市指令 第 ● 号で補助金交付の決定通知のあ

った事業を着手（完了）したので届出します。

完了届に添付する書類

着手前、完了時の写真

      社会保険等加入状況調査表

      伐採に関する届出書類(写)

      搬出材積集計表（間伐材を搬出した場合に限る。）

      森林作業道に係る出来高設計書（作業道を開設した場合に限る。）

記入例（着手届）

様式第７号（別表第２関係）

令和 ７年 ●月 ●日

 奥州市長 様

住   所 奥州市水沢●●町▲－×

氏   名   水沢 花子

奥州市森林整備事業着手（完了）届

令和７年●月●日付け奥州市指令 第 ● 号で補助金交付の決定通知のあ

った事業を着手（完了）したので届出します。

完了届に添付する書類

着手前、完了時の写真

      社会保険等加入状況調査表

      伐採に関する届出書類(写)

      搬出材積集計表（間伐材を搬出した場合に限る。）

      森林作業道に係る出来高設計書（作業道を開設した場合に限る。）

記入例（完了届）

様式第２号（別表第２関係）

事業計画（実績）書

事業計画（事業実績）
備  考

事業量 事業費

間伐(切捨て)

 面積  A＝1.81ha

557,254 円

備考

１ この事業計画（実績）書に施業図、位置図を添付すること。

２ 作業道開設の場合は、森林作業道整備線形図を添付すること。ただし、

 施業図に必要事項を記載した場合は、これを省略できる。

記入例（事業実績書）

様式第３号（別表第２関係）

収支予算（精算）書

１ 収入                          単位：円

区 分 予算額 精算額
比  較

摘 要
増 減

市補助金 426,000 445,000 19,000

その他 106,624 112,254 5,630  自己資金

計 532,624 557,254 24,630

２ 支出

区 分 予算額 精算額
比  較

摘 要
増 減

事業費 532,624 557,254 24,630
間伐

(切捨て)

計 532,624 557,254 24,630

記入例（収支精算書）

市補助金額は、1,000 円未満の端数切捨て